UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá công nhận sáng kiến

ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính
phủ về ban hành Điều lệ Sáng kiến; Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày
01 tháng 8 năm 2013 của Bộ Trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về Hướng dẫn
thi hành một số quy định của điều lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định số
13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 06 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong
lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 06 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng và
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 3633/HD-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về trình tự thủ tục xét, công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng
nhân rộng của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề
tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn đánh giá
công nhận sáng kiến trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
179/QĐ-SGDĐT ngày 13 tháng 3 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng
Nai ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá sáng kiến trong ngành giáo dục và đào
tạo tỉnh Đồng Nai.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
Hội đồng công nhận sáng kiến đơn vị; Hội đồng công nhận sáng kiến Sở Giáo dục
và Đào tạo; Hội đồng công nhận sáng kiến ngành giáo dục và đào tạo; Hội đồng
Thi đua – khen thưởng Sở Giáo dục và Đào tạo; thủ trưởng các đơn vị trường học
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND các phường, xã (để biết);
- Phòng Văn hóa xã hội các phường, xã (phối hợp);
- Các trường THPT và đơn vị trực thuộc Sở;
- Các đơn vị Giáo dục nghề nghiệp;
- Ban Giám đốc Sở GDĐT;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT;
- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP, GDPT&GDTX.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ

		2025-10-06T06:15:27+0700

		2025-10-06T14:56:34+0700
	Trương Thị Kim Huệ

		2025-10-06T17:05:12+0700

		2025-10-06T17:05:04+0700

		2025-10-06T17:05:04+0700

		2025-10-06T17:05:22+0700